

令和4年7月7日（令和4年8月23日）

国道2号天神橋舗装修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道2号天神橋舗装修繕工事
工事地名	(自)兵庫県神戸市須磨区若宮町2丁目地先 (至)兵庫県神戸市須磨区須磨本町1丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年6月	12) 設計年月	令和4年4月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5351010008	14) 単価適用年月	2022年6月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	236日間 自 令和4年7月8日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	神戸市(北区・西区・垂水区除く) 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	2,767,900
		23) 公告日	令和4年4月26日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道2号天神橋舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		78,108,148				
舗装工		式	1		56,400,885				
橋面防水工		式	1		16,866,300				
橋面防水 (夜間)	高浸透型床版複合防水	m2	1,030	9,430	9,712,900			単-1号	
表面防水 (夜間)	高耐候性ゴム塗料	m2	235	30,440	7,153,400			単-2号	
切削オーバーレイ工		式	1		39,534,585				
舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	37	739.9	27,376			単-3号	
切削オーバーレイA (夜間)	三層 表層：再生粗粒 度アスファルト混合物 基層 ・レベリング層：再生密 粒度アスファルト混合物	m2	1,030	10,630	10,948,900			単-4号	
切削オーバーレイB (夜間)	一層 表層：再生密粒 度アスファルト混合物ポ リマー改質Ⅱ型	m2	1,030	2,310	2,379,300			単-5号	
切削オーバーレイC (夜間)	二層 表層：再生密粒 度アスファルト混合物ポ リマー改質Ⅱ型 基層：再生 粗粒度アスファルト混合物	m2	399	4,145	1,653,855			単-6号	
切削オーバーレイD (夜間)	二層 表層：ポ ーラスアスファ ルト混合物 基層：再生 密粒度アスファルト混合物ポ リマー改質Ⅱ型	m2	4,200	4,932	20,714,400			単-7号	

設計内訳書

工事名	国道2号天神橋舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
殻運搬(路面切削) (夜間)	アスファルト殻(切削) 運搬 距離 6.5km以下	m3	646	1,669	1,078,174			単-8号	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻(切削)	m3	646	4,230	2,732,580			単-9号	
区画線工		式	1		2,670,157				
区画線工		式	1		2,670,157				
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	420	408.5	171,570			単-10号	
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	110	441.2	48,532			単-11号	
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,240	1,017	1,261,080			単-12号	
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	840	474.6	398,664			単-13号	
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	430	508.9	218,827			単-14号	
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 破線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	33	889.7	29,360			単-15号	
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 セアラ 45c m 白色 厚1.5mm 排水 性舗装有	m	96	1,180	113,280			単-16号	
熔融式区画線 (夜間)	熔融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	m	300	1,123	336,900			単-17号	

設計内訳書

工事名	国道2号天神橋舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 黄色 厚1.5mm 排水性舗装有	m	72	1,277	91,944					単-18号
橋梁付属物工		式	1		14,914,800					
伸縮継手工		式	1		14,621,600					
鋼・コン製伸縮装置補修 (夜間)	補修 普通型 1車線相 当 車道用伸縮装置(二 次止水材含む) 伸縮量 40mm	m	30	271,800	8,154,000					単-19号
埋設ジョイント補修 (夜間)	鋼製六角パネル 補修 舗装厚内型 1車線	m	37	174,800	6,467,600					単-20号
排水施設工		式	1		293,200					
床版水抜装置 (夜間)	φ42.7 L=450mm	箇所	4	73,300	293,200					単-21号
構造物撤去工		式	1		108,226					
運搬処理工		式	1		108,226					
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋) 運搬 距離 8.0km以下	m3	0.1	8,555	855					単-22号
殻運搬 (夜間)	アスファルト殻 運搬距離 8 .0km以下	m3	7	8,343	58,401					単-23号

設計内訳書

工事名	国道2号天神橋舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	7,755	775			単-24号	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻	m3	7	4,935	34,545			単-25号	
現場発生品運搬 (夜間)	鉄くず	回	1	13,650	13,650			単-26号	
仮設工		式	1		4,014,080				
交通管理工		式	1		4,014,080				
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備検定合格者	人日	98	22,210	2,176,580			単-27号	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備検定合格者以外	人日	98	18,750	1,837,500			単-28号	
直接工事費		式	1		78,108,148				
共通仮設費		式	1		15,249,050				
共通仮設費		式	1		3,069,050				
運搬費		式	1		133,300				
建設機械運搬費		台	1	133,300	133,300			単-29号	

設計内訳書

工事名	国道2号天神橋舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		1,120,750				
道路施設台帳等作成費		式	1		50,750			内-1号	
道路工事完成図等作成費		式	1		1,070,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,815,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		12,180,000				
純工事費		式	1		93,357,198				
現場管理費		式	1		29,836,000				
工事原価		式	1		123,193,198				
一般管理費等		式	1		20,326,802				
工事価格		式	1		143,520,000				
消費税相当額		式	1		14,352,000				
工事費計		式	1		157,872,000				

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費		式	1		1,070,000			
距離標の計測13点、完成図等作成1.03km、CADデータ貸与								
距離標の計測[作業計画、道路標測定作業、計画整理								
完成図作成[平面図(トレス作業、属性入力)；市街地]								
合 計					1,070,000			

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一2号	表面防水 (夜間)	高耐候性ゴム塗料	単位	m2	数量	1	単価	30,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理		m2	1	6,646	6,646		
	下塗	1 液湿気硬化型ウレタン塗料	m2	1	6,146	6,146		
	中塗	2 液反応速硬化型ポリウレア塗料	m2	1	6,720	6,720		
	上塗	2 液反応硬化型高耐候性ゴム塗料	m2	1	10,920	10,920		
	計					30,432		
	単価					30,440	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-3号	舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	739.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	739.9	739.9		
	計					739.9		
	単価					739.9	円/m	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-4号	切削オーバーレイ (夜間)	三層 表層：再生粗粒度アスファルト混合物 基層・レベリング層：再生密粒度アスファルト混合物	単位	m2	数量	1	単価	10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切削オーバーレイ	三層 12cmを超え20cm以下	m 2	1	10,630	10,630		
	計					10,630		
	単価					10,630	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-5号	切削オーバーレイB (夜間)	一層 表層：再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質II型	単位	m2	数量	1	単価	2,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 40mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m2	1	2,310	2,310		
計						2,310		
単価						2,310	円/m2	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-6号	切削オーバーレイC (夜間)	二層 表層：再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質II型 基層：再生粗粒度アスファルト混合物	単位	m2	数量	1	単価	4,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	m2	1	4,145	4,145		
計						4,145		
単価						4,145	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一7号	切削オーバーレイ (夜間)	二層 表層：ポラスアスファルト混合物 基層：再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質Ⅱ型	単位	m2	数量	1	単価	4,932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		二層 7cmを超え12cm以下	m2	1	4,932	4,932		
計						4,932		
単価						4,932	円/m2	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一8号	殻運搬(路面切削) (夜間)	アスファルト殻(切削) 運搬距離 6.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 6.5km以下 全ての費用	m3	1	1,669	1,669		
計						1,669		
単価						1,669	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	処分 (夜間)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230			
計						4,230			
単価						4,230	円/m3		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	408.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	408.5	408.5			
計						408.5			
単価						408.5	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	441.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	441.2	441.2			
計						441.2			
単価						441.2	円/m		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	1,017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,017	1,017			
計						1,017			
単価						1,017	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	474.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	474.6	474.6		
計						474.6		
単価						474.6	円/m	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	508.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	508.9	508.9		
計						508.9		
単価						508.9	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	889.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	889.7	889.7		
計						889.7		
単価						889.7	円/m	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,180	1,180		
計						1,180		
単価						1,180	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,123	1,123		
計						1,123		
単価						1,123	円/m	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 黄色 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	1,277	1,277		
計						1,277		
単価						1,277	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	鋼・コン製伸縮装置補修 (夜間)	補修 普通型 1車線相当 車道用伸縮装置(二次止水材 含む) 伸縮量40mm	単位	m	数量	1	単価	271,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 有 有	m	1	271,800	271,800		
	計					271,800		
	単価					271,800	円/m	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	埋設ポイント補修 (夜間)	鋼製六角パネル 補修 舗装厚内型 1車線	単位	m	数量	1	単価	174,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用埋設型伸縮装置設置工	鋼製六角パネル 補修 舗装厚内型 1車線	m	1	174,720	174,720		
	計					174,720		
	単価					174,800	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	床版水抜装置 (夜間)	φ42.7 L=450mm	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	73,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	床版水抜装置設置工	φ42.7 L=450mm	箇所	4	56,760	227,040			
	コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)	100mm以上110mm未満 50mm以上200mm未満	孔	4	7,570	30,280			
	コンクリート削孔 (さく岩機)	400mm以上600mm未満	孔	4	2,732	10,928			
	フレキシブルチューブ 吊配管金具	φ20	個	12	1,589	19,068			
	フレキシブルチューブ 配管金具	φ20	個	20	293	5,860			
	計					293,176			
	単価					73,300		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋) 運搬距離 8.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	8,555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 有り 8.0km以下	m3	1	8,555	8,555		
計						8,555		
単価						8,555	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	殻運搬 (夜間)	アスファルト殻 運搬距離 8.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	8,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 人力積込 有り 8.0km以下	m3	1	8,343	8,343		
計						8,343		
単価						8,343	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	処処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,755	7,755		
計						7,755		
単価						7,755	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処処分 (夜間)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,935	4,935		
計						4,935		
単価						4,935	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-26号	現場発生産品運搬 (夜間)	鉄くず	単位	回	数量	1	単価	13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 9.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	13,650	13,650		
計						13,650		
単価						13,650	円/回	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員検定合格者	単位	人日	数量	1	単価	22,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	22,210	22,210		
計						22,210		
単価						22,210	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-28号	交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員検定合格者以外	単位	人日	数量		1	単価	18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員B		人日	1	18,750	18,750			
	計					18,750			
	単価					18,750	円/人日		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	建設機械運搬費		単位	台	数量		1	単価	133,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 9.9km 無有 4120円	台	2	66,620	133,240			
	計					133,240			
	単価					133,300	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高浸透型床版複合防水		m ²	100	9,108.6	910,860	9,430
高浸透型床版複合防水		m ²	100	9,108.6	910,860	
導水管	スフリングメッシュ φ18	m	15.33	1,170	17,936	
成型目地材	幅35mm×厚5mm	m	33.6	425	14,280	
計					943,076	
単価					9,430	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	下地処理		単位	m ²	数量			
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.49	41,655	103,720			
防水工		人	9.96	42,732	425,610			
普通作業員		人	2.49	35,550	88,519			
発動発電機運転	2KVA	日	3	1,724	5,172			
ディスクサントペーパー	径150 #160	枚	20	200	4,000			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		37,579			
計					664,600			
単価					6,646	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

下塗	1液湿気硬化型ウレタン塗料	単位	m ²	数量	100	単価	6,146
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.98	41,655	82,476		
防水工		人	7.62	42,732	325,617		
普通作業員		人	1.98	35,550	70,389		
発動発電機運転	2KVA	日	3	1,724	5,172		
下塗塗料	1液湿気硬化型ウレタン塗料	k g	16.5	5,830	96,195		
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		34,751		
計					614,600		
単価					6,146	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	中塗	2液反応速硬化型ポリウレア塗料	単位	m ²	数量	100	単価	6,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	41,655	83,310		
	防水工		人	4	42,732	170,928		
	普通作業員		人	4	35,550	142,200		
	発動発電機運転	2KVA	日	4	1,262	5,048		
	中塗塗料	2液反応速硬化型ポリウレア樹脂	k g	84	2,840	238,560		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		31,954		
	計					672,000		
	単価					6,720	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	上塗	2液反応硬化型高耐候性ゴム塗料	単位	m ²	数量	100	単価	10,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	41,655	124,965		
	防水工		人	12	42,732	512,784		
	普通作業員		人	3	35,550	106,650		
	発動発電機運転	2KVA	日	3	1,724	5,172		
	上塗塗料	2液反応硬化型高耐候性ゴム塗料	k g	55	5,110	281,050		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		61,379		
	計					1,092,000		
	単価					10,920	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	10,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.78	41,655	32,490			
特殊作業員		人	2.33	36,448	84,923			
普通作業員		人	3.88	35,550	137,934			
再生アスファルト混合物(夜間)	再生粗粒度アスコン (20)	t	10.058	9,200	92,533			
再生アスファルト混合物(夜間)	再生密粒度アスコン (20)	t	12.573	9,500	119,443			
再生アスファルト混合物(夜間)	再生密粒度アスコン (20)	t	12.573	9,500	119,443			
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	93	3,999			
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	93	3,999			
路面切削機運転	12cm超え20cm以下 三層	日	0.78	203,500	158,730			
路面清掃車運転	12cm超え20cm以下 三層	日	0.78	62,740	48,937			
アスファルトフィニッシュ運転	12cm超え20cm以下 三層	日	0.78	111,000	86,580			

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	切削オーバーレイA	三層 12cmを超え20cm以下	単位	m ²	数量	100	単価	10,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ロードロー運転	12cmを超え20cm以下 三層	日	0.78	56,280	43,898			
タイヤロー運転	12cmを超え20cm以下 三層	日	0.78	46,370	36,168			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		93,923			
計					1,063,000			
単価					10,630	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 40mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m ²				100	2,310
土木一般世話役		人	0.11	41,655	4,582		
特殊作業員		人	0.33	36,448	12,027		
普通作業員		人	0.549	35,550	19,516		
改質アスファルト混合物 (夜間)	再生密粒 改質Ⅱ型(20)	t	10.058	11,100	111,643		
アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	93	3,999		
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	273,200	30,052		
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	85,870	9,445		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	124,600	13,706		
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	60,890	6,697		
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	47,720	5,249		
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		14,084		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 4,145
土木一般世話役		人	0.159	41,655	6,623	
特殊作業員		人	0.476	36,448	17,349	
普通作業員		人	0.794	35,550	28,226	
再生アスファルト混合物(夜間)	再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	9,200	115,671	
改質アスファルト混合物(夜間)	再生密粒 改質II型(20)	t	12.573	11,100	139,560	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	93	3,999	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	93	3,999	
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	214,200	34,057	
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	65,170	10,362	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	114,100	18,141	
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	57,490	9,140	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m ²	数量	100	単価 4,145
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	48,260	7,673	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		19,700	
計					414,500	
単価					4,145	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

切削機種別ID	二層 7cmを超え12cm以下	単位	m ²	数量	100	単価	4,932
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	41,655	8,331		
特殊作業員		人	0.6	36,448	21,868		
普通作業員		人	1	35,550	35,550		
アスファルト混合物 (夜間)	ポラスアスファルト混合物(13)	t	10.7	14,000	149,800		
改質アスファルト混合物 (夜間)	再生密粒 改質II型(20)	t	12.573	11,100	139,560		
アスファルト乳剤	PKR ゴム入り	L	43	104	4,472		
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	93	3,999		
路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.2	214,200	42,840		
路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.2	65,170	13,034		
アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.2	114,100	22,820		
ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.2	57,490	11,498		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

切削ホーレID	二層 7cmを超え12cm以下	単位	m ²	数量	100	単価	4,932
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.2	48,260	9,652		
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		29,776		
計					493,200		
単価					4,932	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		100	単価	4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大林道路(株)神戸かるもアスコン破砕工場	アスファルト殻(切削)	m ³	100	4,230	423,000			
計					423,000			
単価					4,230	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	408.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	286	286,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油	1.2号	L	44	135	5,940		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,770		
計					408,500		
単価					408.5	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	441.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	318	318,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油	1.2号	L	49	135	6,615		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,795		
計					441,200		
単価					441.2	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,017
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	716	859,200		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	172	117,648		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	360	10,800		
軽油	1.2号	L	132	135	17,820		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,032		
計					1,017,000		
単価					1,017	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	474.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	300.3	300,300		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	172	147,060		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油	1.2号	L	46	135	6,210		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,280		
計					474,600		
単価					474.6	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	508.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	333.9	333,900		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	172	147,060		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油	1.2号	L	51	135	6,885		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,305		
計					508,900		
単価					508.9	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	544.95	544,950	
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 破線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	544.95	544,950	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,695	172	291,540	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500	
接着用プライマー	区画線用	kg	50	360	18,000	
軽油	1.2号	L	84	135	11,340	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,370	
計					889,700	
単価					889.7	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	665.7	665,700		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	2,550	172	438,600		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー	区画線用	kg	75	360	27,000		
軽油	1.2号	L	103	135	13,905		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		23,545		
計					1,180,000		
単価					1,180	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	単価	1,000	単価	1,123
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	751.8	902,160			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	1,026	172	176,472			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	150	4,500			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	360	10,800			
軽油	1.2号	L	139.2	135	18,792			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,276			
計					1,123,000			
単価					1,123	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	単価	1,000	単価	1,277
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	751.8	902,160			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	1,026	315	323,190			
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	150	4,500			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	360	10,800			
軽油	1.2号	L	139.2	135	18,792			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		17,558			
計					1,277,000			
単価					1,277	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 有 有	単位	m	数量	1	単価	271,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁用伸縮装置	車道用伸縮装置(二次止水材含む)伸縮量40mm	m	1	106,000	106,000			
伸縮装置工 補修	1車線 普通型	m	1	165,750	165,750			
諸雑費(まるめ)		式	1		50			
計					271,800			
単価					271,800		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	床版水抜装置設置工	φ42.7 L=450mm	単位	箇所	数量	10	単価	56,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.88	41,655	78,311			
特殊作業員		人	1.67	36,448	60,868			
普通作業員		人	2.08	35,550	73,944			
床版水抜装置	スラブトレン(標-5)同等品	組	10	20,300	203,000			
床版水抜装置用 排水管	φ20 SUS304 片ナット付き	m	45.43	2,500	113,575			
注入材	エポキシ	k g	6.51	2,550	16,600			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		21,302			
計					567,600			
単価					56,760	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
フレキシブルチューブ 吊配管金具	φ20					1		1,589
ステンレス吊バンド	吊タン付き	個	1	745		745		
全ネジボルト	ステンレス W3/8 L=250mm	本	1	616		616		
インサートアンカー	ステンレス W3/8	本	1	228		228		
計						1,589		
単価						1,589	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	293
フレキシブルチューブ 配管金具	φ20					1		
サドルバンド	ステン φ21.7	個	1	273		273		
プラグ	M6	本	2	10		20		
計						293		
単価						293	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 有り 8.0km以下	m ³	数量		10	単価 8,555
運転手 (一般)		人	2	33,575	67,150	
軽油	1. 2号	L	50	135	6,750	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	2.34	4,710	11,021	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	2.34	266	622	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					85,550	
単価					8,555	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破砕 人力積込 有り 8.0km以下		m ³			10	8,343
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)		人	1.95	33,575	65,471	
軽油	1. 2号	L	49	135	6,615	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	2.28	4,710	10,738	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	2.28	266	606	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					83,430	
単価					8,343	円/m ³

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量		単価
						100	7,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大林道路(株)神戸かるもアスコン破砕工場		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	7,755	775,500	
計						775,500	
単価						7,755	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量		単価
						100	4,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大林道路(株)神戸かるもアスコン破砕工場		アスファルト殻	m ³	100	4,935	493,500	
計						493,500	
単価						4,935	円/m ³

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
						1	22,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	22,207	22,207		
諸雑費（まるめ）		式	1			3	
計						22,210	
単価						22,210	円/人日

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	18,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	18,742	18,742		
諸雑費（まるめ）		式	1			8	
計						18,750	
単価						18,750	円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 9.9km 無 有 4120円	単位	台	数量	1	単価	66,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	4,120	4,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					66,620			
単価					66,620		円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設台帳データ作成費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	発動発電機運転	2KVA	単位	日	数量	1	単価	1,724
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	294	294		
	ガソリン	レギュラー	L	9.6	149	1,430		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,724		
	単価					1,724	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	発動発電機運転	2KVA	単位	日	数量	1	単価	1,262
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	294	294		
	ガソリン	レギュラー	L	6.5	149	968		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,262		
	単価					1,262	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	路面切削機運転	12cm超え20cm以下 三層	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.95	38,603	36,672		
軽油	1. 2号	L	65	135	8,775		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		53		
計					203,500		
単価					203,500		円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	路面清掃車運転	12cm超え20cm以下 三層	単位	日	数量	1	単価	62,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.74	33,575	24,845			
軽油	1. 2号	L	14	135	1,890			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1	36,000	36,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					62,740			
単価					62,740	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	アスファルトフィニッシャ運転	12cm超え20cm以下 三層	単位	日	数量	1	単価	111,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	38,603	38,603			
軽油	1. 2号	L	19	135	2,565			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
諸雑費（まるめ）		式	1		48			
計					111,000			
単価					111,000	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	ロードローラ運転	12cm超え20cm以下 三層	単位	日	数量	1	単価	56,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	38,603	38,603			
軽油	1. 2号	L	8	135	1,080			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					56,280			
単価					56,280	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	タイヤローラ運転	12cm超え20cm以下 三層	単位	日	数量	1	単価	46,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	38,603	38,603			
軽油	1. 2号	L	11	135	1,485			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	4,830	6,279			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					46,370			
単価					46,370	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	273,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	38,603	38,603		
	軽油	1. 2号	L	204	135	27,540		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
	諸雑費（まるめ）		式	1		77		
	計					273,200		
	単価					273,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	85,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.98	33,575	32,903		
	軽油	1. 2号	L	43	135	5,805		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	36,000	47,160		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					85,870		
	単価					85,870	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	124,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	38,603	38,603			
軽油	1. 2号	L	48	135	6,480			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.39	57,200	79,508			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					124,600			
単価					124,600	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	60,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	38,603	38,603		
	軽油	1. 2号	L	25	135	3,375		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					60,890		
	単価					60,890	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	47,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	38,603	38,603		
	軽油	1. 2号	L	26	135	3,510		
	タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.16	4,830	5,602		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					47,720		
	単価					47,720	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	214,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.95	38,603	36,672		
	軽油	1. 2号	L	144	135	19,440		
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		88		
	計					214,200		
	単価					214,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	65,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.74	33,575	24,845			
軽油	1. 2号	L	32	135	4,320			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工専用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1	36,000	36,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					65,170			
単価					65,170	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	114,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	38,603	38,603			
軽油	1. 2号	L	42	135	5,670			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
諸雑費（まるめ）		式	1		43			
計					114,100			
単価					114,100	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	57,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	38,603	38,603		
	軽油	1. 2号	L	17	135	2,295		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					57,490		
	単価					57,490	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	48,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	38,603	38,603			
軽油	1. 2号	L	25	135	3,375			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	4,830	6,279			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					48,260			
単価					48,260	円／日		